АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2022 г.    с. Новопавловка     № 250

О внесении изменений в постановление от 26.03.2021 № 42 «Об утверждении схемы

размещения нестационарных торговых объектов на территории Новопавловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 -ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2014 г.

№772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных

на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом

Министерства промышленной политики Республики Крым от 26.12.2014 № 129, Постановлением

Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 N402 "Об утверждении Порядка размещения и

функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных

образований в Республике Крым", Уставом муниципального образования Новопавловское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Администрация

Новопавловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории

Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым.

Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Новопавловского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым  утвердить в новой

редакции (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице муниципального

образования Красноперекопский район на портале правительства республики Крым

www.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района Новопавловское сельское

поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста

по муниципальному имуществу, землеустройству и территориальному планированию

администрации Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым Павельчук Е.С.

Председатель Новопавловского сельского совета- глава

администрации Новопавловского сельского поселения                                               А.А. Артемова

http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/
http://www.rk.gov.ru/

Схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории Новопавловского сельского поселении

Номер

предполагаем

ого к

размещению

нестационарн

ого торгового

объекта

Тип

нестационарного

торгового

объекта

(павильон,

киоск, летнее

кафе и иные)

Месторасположение

(адрес)

нестационарного

торгового объекта

Вид собственности

земельного участка,

здания, строения,

сооружения, на

которых

предполагается

расположить

нестационарный объект

(государственная,

муниципальная)

Вид реализуемых товаров Предоставляемая

площадь для

размещения

нестационарного

торгового объекта

Планируе

мый срок

размещен

ия

нестацион

арного

торгового

объекта

Порядок предоставления места

для размещения нестационарного

торгового объекта (но конкурсу

или без конкурса)

1 2 3 4 5 6 7 8

Предполагаемые к размещению нестационарные торговые объекты

4 Ларек с.Новопавловка,

ул.Соцкова

 от №1 до №3

(площадь)

Земельный участок  Продовольственные
товары

50 кв.м 7 лет для АПК Фирменная
продукция; субъектам малого или
среднего предпринимательства;
физическим лицам, не
являющимися индивидуальными
предпринимателями и
применяющих специальный
налоговый режим "Налог на
профессиональный доход", в
течение срока проведения
эксперимента установленного
Федеральным законом от 27 ноября
2018 года N 422-ФЗ

5 Ларек с.Новопавловка,

ул.Соцкова

 от №1 до №3

(площадь)

Земельный участок  Сельскохозяйственная
продукция

25 кв.м 7 лет для АПК
Сельхозпроизводители; субъектам
малого или среднего
предпринимательства; физическим
лицам, не являющимися
индивидуальными
предпринимателями и
применяющих специальный
налоговый режим "Налог на
профессиональный доход", в
течение срока проведения
эксперимента установленного
Федеральным законом от 27 ноября
2018 года N 422-ФЗ

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_431910/512cf86a56df0bdea9fb5f14bba79e01a90ed7a5/#dst100008
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_431910/512cf86a56df0bdea9fb5f14bba79e01a90ed7a5/#dst100008